

Opr. T. Klimek
RED. WIEJSKA

E-5

275
Dnia: 7.01.1972 r.
Godz. 5.40 - 6.00

Z P O M O R S K I E J W S I

1/ Znaczenie reformy podatku gruntowego.

/Tekst/

2/ Masowe szkolenie rolnicze.

/Taśma/

3/ Rola przemysłu rolno-spożywczego w intensyfikacji ~~przemysłu~~
produkcji rolnej.

~~/Tekst/~~ /Taśma/

4/ Specjalizacja - hodowca owiec.

/Taśma/

5/ Znaczenie profilaktyki w weterynarii.

/Tekst/

6/ Po wprowadzeniu opieki lekarskiej nad ludnością wiejską na
zasadach powszechnych ubezpieczeń - wizyta w ośrodku zdrowia.

/Taśma/

277

W naszej środowkowej audycji z cyklu: "Mówi Zielone Zagłębie" kierownik Wydziału Finansowego Prezydium WRN mówił o reformie podatku gruntowego spowodowanej zniesieniem obowiązkowych dostaw zbóż, żywca i ziemniaków przy utrzymaniu Funduszu Rozwoju Rolnictwa. Nie ulega wątpliwości, że ta reforma jest - szczególnie dla bydgoskich rolników - niezwykle korzystna: z pierwszy przymiarek wynika bowiem, że obciążenia wsi zmniejszą się w skali roku o około 200 milionów zł, nie licząc dopłaty Państwa do kosztów leczenia ludności wiejskiej na zasadach powszechnych ubezpieczeń w wysokości 70 milionów zł.

Po audycji otrzymaliśmy od słuchaczy sporo listów z pytaniami o niektóre szczegóły. Np. rolnicy pytają, czy reforma przewiduje jakieś zachęty dla rozwijających produkcję ogrodniczą-warzywniczą i sadowniczą. ^A Jest to problem dla nas istotny, jako że woj. bydgoskie nie należy w tej dziedzinie do potentatów i dlatego warzywa czy owoce na bydgoskim rynku są często droższe, niż na łódzkim czy warszawskim.

Tak, o takich zachętach można mówić. Już likwidacja tzw. strefy podmiejskiej oraz przesunięcie w dół przeciętnego przychodu szacunkowego, jak również złagodzenie progresji stawek podatkowych daje określone korzyści wszystkim producentom warzyw i owoców,

bez względu na miejsce prowadzenia produkcji. Ale niezależnie od tego wprowadzono zmiany do obecnie obowiązujących przepisów o opodatkowaniu tzw. działów specjalnych. Np. dotąd ~~rozszerzali~~ korzystali ze zwolnień od dodatkowego opodatkowania z działów specjalnych uprawiający warzywa oraz krzewy owocowe, jeżeli ich obszar nie przekraczał strefy miejskiej 2 tys. metrów kwadratowych, a w pozostałych strefach 3-ch tysięcy metrów kwadratowych. Dziś zwolnienia od opodatkowań zostały rozszerzone do 3 tys. metrów kwadratowych w strefie miejskiej i do 4 tys. metrów kwadratowych w pozostałych strefach, czyli o tysiąc metrów kwadratowych. Jednocześnie obowiązywać będzie ten sam podatek od inspektów dwuspadowych i jednospadowych, gdy dotąd opodatkowanie pierwszych było wyższe. To samo dotyczy produkcji rozsąd.

Określone korzyści osiągną także właściciele sadów. Dotąd obszar sadu w indywidualnym gospodarstwie rolnym w wieku ponad 10 lat był zwolniony z opodatkowania od działów specjalnych, jeżeli nie przekraczał jednej trzeciej hektara, obecnie może mieć pół hektara.

Tak więc reforma podatku gruntowego nie tylko zmniejszyła dotychczasowe obciążenia prowadzących gospodarstwa rolne,

ale jednocześnie stwarza korzystniejsze warunki dla ogrodnictwa i sadownictwa. Chciałoby się więc wyrazić nadzieję, żeby ~~ta~~ ta poprawa ~~opłacalności~~ opłacalności produkcji ogrodniczej i warzywniczej przyczyniła się do dalszego wzrostu produkcji zielonych witamin w woj.bydgoskim.

Podobno tylko w noc wigilijną zwierzęta przemawiają ludzkim głosem. Mówię: "podobno", bo w "naszym języku" nigdy jeszcze z żadnym zwierzęciem się nie dogadałem. A weterynarze muszą. Tak, lekarzowi weterynarii chore zwierzę nie opowie, gdzie je strzyka. I chyba dlatego w weterynarii większy nacisk kładzie się na profilaktykę, czyli zapobieganie chorobom, niż na samo leczenie chorób.

W ostatnich latach to przesuwanie akcentów na rzecz profilaktyki staje się coraz bardziej wyraźne. Np. w roku ubiegłym - gdyby przeanalizować strukturę zadań bydgoskiej służby weterynaryjnej - 40 procent wartości zabiegów przypada na profilaktykę, a na leczenie tylko 30 procent. Może nie wszyscy zdają sobie sprawę z ogromu tych prac. Np. tylko w ciągu jednego roku przeprowadzono ponad 874 tys. badań bydła na gruźlicę, 218 tys. badań na brucelozę, a poza tym dokonano około dwustu tysięcy zabiegów odrobaczania, głównie przeciwko motylicy. Także świnie są objęte szeroką akcją profilaktyczną. Zaszczepiono np. ponad milion sto tysięcy świń przeciwko różycy, 131 tys. przeciwko pomorowi, a 296~~6~~ tysięcy prosiąt zaszczepiono ferrodexem. Te ostatnie szczepienia wyraźnie ~~rosły~~ wzrosły w ub. roku, bo do października - świeższymi danymi jeszcze,

niestety, nie dysponuję - zaszczepiono ponad 480 tys. prosiąt.

Profilaktyką objęto także drób. Np. przeciwko pomorowi rzekomemu zaszczepiono doustnie około 6 milionów sztuk drobiu, a badaniom na pulorozę poddano ponad 580 tys. sztuk drobiu. Warto tutaj dodać, że poważną część kosztów z tytułu profilaktyki ponosi Państwo. Np. ze środków budżetu Państwa zostały sfinansowane takie czynności profilaktyczne, jak: badanie bydła na gruźlicę i brucelozę, szczepienie bydła eksportowego przeciwko pryszczycy, szczepienie świń przeciwko pomorowi w rejonach zagrożenia.

Jednak służba weterynaryjna nie ogranicza się tylko do profilaktyki ściśle weterynaryjnej, bo wzięła na siebie także profilaktykę ogólną, a - mówiąc bardziej zrozumiale - szerzenie zasad nowoczesnej zoohigieny. A wszystko dlatego, że w weterynarii łatwiej jest zapobiegać chorobom, niż je leczyć,